
Fordebat marts 2020 – Erhvervsbebyggelse på Fladbrovej 30, Hornbæk 

 

Vi tillader os at kommentere planerne om erhvervsbyggeriet på den rekreative mark, idet det medfører 

omplacering af det rekreative areal på bekostning af både dyreliv, naturoplevelser nær boliger og naboers 

udsyn. 

Så når Randers Kommune i fordebatten spørger om særlige hensyn vil det netop være dyreliv, 

naturoplevelser nær boliger og naboers udsyn, som her ønskes bevares som det forefindes. 

Nuværende rammebetingelser for arealet er:   

”Området er udlagt som landbrugsareal med særlige rekreative interesser” 

Erhvervsbyggeriet vil komme til at ligge i det nyudnævnte område af kommunen, kaldet ”Ådalen” i 

Kommuneplanen 2021. Denne del er forbeholdt bosætning, hvor naturen kommer til højsædet og giver 

værdifulde naturlige omgivelser til bosætning.  

Området til omplacering her i denne fordebat, er udlagt til rekreativt område, som har tjent til fordel for 

dyrelivets vandring fra skovområdet, beliggende i Over Hornbæk’s hjerte, en natur kile gående fra H. C. 

Andersens Vej til det pågældende og berørte rekreative område, og ned til dyrenes drikke område i Gudenå 

dalen og oversvømmede enge. Et erhvervsbyggeri midt i denne dyre passage vil bestemt have indflydelse på 

dyrelivets færden.  

Vi er nærmeste naboer til udvikler og bygherre, og har efter dialog fået indfældet en aftaletekst, som vi på et 

kompromis, kunne gå med til i yderste konsekvens. Aftalen går på, at vi fra vores stuer i huset i øjenhøjde 

kan bevare vores attraktive udsyn ned til vandspejlet i gudenåengene, men vi føler os herved ikke sikret idet 

bygherre ikke vil underskrive aftale og lade aftalen tinglyse. Vi er meget berørte over, hvis udsigten vil blive 

spoleret af erhvervsbyggeri på arealet mellem vores have og gudenådalen. 

 

Vi tillader os at præcisere nogle krav jf. aftaletekst med bygherre, hvis man vælger at omplacere det 

rekreative areal, som er grundlaget for vores udsyn:  

1. Beplantning på det nye omplacerede areal, må ikke være synligt fra øjenhøjde 1,9 meter over gulv i 

stueplan i boligen Gl. Viborgvej 41. 

 

2. Højden og placering på byggeriet, må planlægges og efterleves så erhvervsbygninger ikke ses i 

synsfelt fra øjenhøjde 1,9 meter i stueplan i boligen Gl. Viborgvej 41. Kote 21 vil derfor være max 

byggehøjde på den planlagte hovedhus placering. 

 

Det henstilles til at ovenstående punkter tinglyses og tilføjes lokalplanen inden byggeriet eventuelt vedtages. 

Erhvervsbyggeri bør placeres minimum 2 meter fra skel til det nye rekreative område. Det nye rekreative 

areal, synes jo mindre end det oprindelige rekreative areal. 

Til slut vil vi lade bemærke, at man som udvikler bør bygge foran sin egen matrikel med privatbolig planer og 

i eget udsyn over Gudenådalen fremfor naboens mangeårige udsyn og herlighed. 

 

Familien la Cour 

Gl. Viborgvej 41 



 

 

 

 



 

 

 

 

Udsyn 1,9 m over gulvhøjde på Gl. Viborgvej 41 


